ANEXO |
Oficio 005/2022

Carlos Barbosa, 26 de julho de 2022.

PARA:

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NESTA

Assunto: Prestagio de Contas

Termo de Colaboragdo N°: 022/2019
Periodo: junho 2022

Valor: R$ 1.925,15 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e quinze

centavos)

Prezados Senhores:

A Associag@o dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa, vem a presenga de Vossa
Senhoria, encaminhar a prestagdo do termo de colaborag&o acima, contendo os seguintes

documentos anexos:

Relatorio de Execugéo do Objeto — Anexo I

Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo llI:

Relagdo de Pagamentos — Anexo IV

Conciliagao Bancaria — Anexo V;

Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
Declaracado Representante e Contador — Anexo VI:

Declaragao do Conselho Fiscal — Anexo VII.

Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n° 3.256/2018.

Zeseoooe

—

Atenciosamente,

ednocelle :;i«@(“—?é A FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

Araceli Tieppo Zeni PROARTE

Cargo: Presidente CARLOS BARBOSA - RS

CPF: 381.213.520-53 A presente copia confere com o original.
Data: OR/O8 /13

Nome do(a) servidor:__Jawdae E; cocd
C

Assinatura: /j
Z




' ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragio ne: 022/2019
Periodo: junho de 2022

Valor: R$ 1.925,15 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

A entidade utilizou a verba recebida a titulo de subvengdo para custear as despesas com a
PEssoa responsavel, que atende g comunidade geral. Além disso, a mesma auxilia nas
atividades organizadas pela associacso, proporciona a comercializagao dos produtos
artesanais e dissemina a cultura histérica local. Neste periodo os artesios produziram para

fomento da entidade através de seus trabalhos artesanais. Também faz-se o uso da verba
para o pagamento dos honorarios contabeis.

ividades desenvolvidas:
ADLR_\

01- Projeto: Fazer Para Doar (42 edicado)
No més de junho, foram finalizadas pelas voluntarias do projeto

toucas de 1a. Todos os objetivos do “Projeto Fazer Para Doar
através das etapas: APRENDER: Técnicas de croché e tricé; FAZER: Aplicagéo das
técnicas, acabamento e confeccdo de pompons; DOAR: Para criancas que mais

precisam (Instituto de Cancer Infantil — POA); SOMAR: Conhecimento, parceria,
espirito solidario (voluntariado), trabalho artesanal,

No dia 27.06.2022" as 100 toucas

casal Antoninho e Isabal Comin (Embaixadores do Cancer Infantil IC] — Carlos
Barbosa). O projeto aconteceu em parceria (recursos) com o Municipio de Carlos
Barbosa, através da PROARTE - Fundagao de Cultura e Arte e A
Artesées do Municipio de Carlos Barbosa.

, @ sede da entidade esteve aberta para g
visitagdo do publico que veio prestigiar o evento "‘Desfile Tematico das Etnias”,

encenado por equipes de gincaneiros. Na ocasido, artesios associados, reuniram-se
para organizacéo do local e g realizacdo de uma reunido tendo como tema principal, a

participacdo na “Feira: Feito em Barbosa”, evento paralelo ao Festiqueijo, que
realizar-se-a em julho deste ano.

Araceli Tieppo Zeni
Cargo: Presidente
CPF: 381.213.520-53

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS o
Apresentecépiaconfereoomoorlgln -

Data:_OR/_QX/ QD ~
Nome do(a) servidor: Dandne. 3 =
_

Assinatura:



ANEXO HI
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Enveniado: Associagdo dos Artesées do Termo de Colaboragio n°: 022/2019
Municipio de Carlos Barbosa Periodo: junho de 2022

Valor: R$ 1.92515 (um mil
novecentos e vinte e cinco reais e
quinze centavos)

e —

,,,, ——

1 - Receitas R$ 1.908,10

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Total
Repasse PMCB Reprogramado
R$ 1.908,10 R$ 5,89 R$ 11,16 R$ 1.925,15
————— g ——
2 -Despesas ' R$ 1.907,51 |
—
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher/ | Total
relagdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 1.907,51 R$ 17.64 R$ 1.925,15
_ N
Araceli Tieppo Zeni Simone Thums Facchini
Cargo: Presidente

Contadora
CPF: 381.213.520-53 CRC Ne: 077059/0-4 RS

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS N

A presente cépia confere com o original.
Data:_OR/ o%/_2D -
Nome do(a) servidor:émﬁxﬂ ? -y
Assinatura:
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_ ANEXO IV
RELACAO DE PAGAMENTOS

Conveniado: Associagao dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragdo n2: 022/2019

Periodo: junho de 2022

Valor: RS 1.925,15 (um mil e novecentos e
vinte e cinco reais e quinze centavos)

Descrigao do documento

Fatura

Item|Rec. Credor

CNPJICPF Data Fatura

Dcto

Data Dcto

Valor

NF NF

Bancario

Bancario

| Araceli Tieppo Zeni 381.213.520-53

—me St - . - . T O T — — T et

Guia | 20.07.2022

01 o1 ]  RPA53 24062022

{Transferéncia
_, n°013256836
! 80/0000001
~ Comp.

IPagamento n°
01325240648

/641532

757,98

2B09.2022 |

264,01

27.06.2022 |

L
| 02 |01 ‘ , -
, g BSC Assessoria Contabil LTDA

;mmmj@aogmo_ T
7 i
|

NF 1044

| |
|
|

| 24.06.2022

04.114.147/0001-63

Marines Cohsul Dalmas

o L HE0ZE

\ NF1317

‘Comp.
Pagamento n°®
01325683349

/000000001

480,00

29.06.2022

Comp.
.vm@mam:no n°
101325674899

I

405,52

28.06.2022

; /00000001 |
i

MOPD_:Om BARBOSA, 26 de julho de 2022.

1.907,51

2 - Rendimentos/Outros o
. e | M\,&s} @
Simone Thums Facchini
Contadora
CRC N°: 077059/0-4 RS

Legenda: monA - PMCB;
Mol S Lo e¥py=t Forda

Araceli Tieppo Zeni

Cargo: Presidente

CPF: 381.213.520-53

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS N
copia confere com o original.

A presente
Data: Q% ©% /3>

. Nome do(a) servidor:
Assinatura:




ANEXOV
CONCILIAGAO BANCARIA
Entidade: Associacio dos Artesdes de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragdo: 022/2019
Periodo: junho de 2022

Valor: R$ 1.925,15 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

Conta Corrente: 06.036510.0-01
Banco: Banrisul S/A Agéncia: 0580

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES — 30 / 06 / 2022 =R$

B) - DEBITOS LANGADOS NO RAZAO, NAO LANGADOS PELO BANCO

17,64

Data N° do documento: Valor: R$

=R$

C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANGADOS PELO BANCO

Data Histérico: Valor: R$

=R$

D) - DEBITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANGCADOS NO RAZAO

=R$

E) - CREDITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANGADOS NO RAZAO

Data Historico: Valor: R$

F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B-C-D+E) = R$
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES — 30.06.2022 = R$

17,64
17,64

Vel Crine :

eonbeddl T hape deva ﬂ*% i:lvq %&@sﬁ@ép DE CULTURA E ARTE -

Araceli Tieppo Zeni Simone Thums FacofipsrTe

Cargo: Presidente Contadora CARLOS BARBOSA - RS N

CPF: 381.213.520-53 CRC N°: 077059/0-4 A presente cpia confere com o original.
Data:0 X /QK /22

Assinatura:

Nomedo(a)servidc% Y eresdacs Dzse o5
7=



ANEXO VI
DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragdo n°: 022/2019
Periodo: junho de 2022

Valor: R$1.925,15 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Associaco dos Artesdes do Municipio de
Carlos Barbosa, estabelecida na Rua Julio de Castilhos, s/n, Centro, na cidade de Carlos
Barbosa, RS, inscrito no CNPJ sob n° 05.365.601/0001-11, aplicou os recursos recebidos do
Termo de Colaborag&o supracitado, na consecugéo dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus |
incisos do Decreto n° 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as devidas contribuicdes e
tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como cumprimos com todas as

obrigagdes acessorias.

CARLOS BARBOSA, 26 de julho de 2022

CeADLLe X i&&ﬁw damrg
Araceli Tieppo Zeni
Cargo: Presidente
CPF: 381.213.520-53

AW L l.)./-——\ Q‘j{::’\_-\,\r_
Simone Thums Facchini
Contadora

CRC N°: 077059/0-4 RS

Xog L. Rfl ALY
ﬁ%semerl Herpich'

Tesoureira
CPF: 990.281.660-68

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: OR/0R /2

Nome dofa) servidor: Yo lass 5 S

Assinatura: A



ANEXO VI
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Colaboragdo n°: 022/2019
Periodo: junho de 2022

Valor: R$ 1.925.15 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

O Conselho Fiscal da entidade Associa
constante na Ata n°

Colaboraggo e monta
trabalho celebrado.

¢@o dos ArtesGes do Municipio de Carlos Barbosa, 1
0372021 aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no Termo de |
nte supracitado, estando o mesmo em consonancia com o Plano de

CARLOS BARBOSA, 26 de julho de 2022

-~ #

f;”j ;/ ;;//f f;}f? :
o e S T

gf]g,s‘rﬂénteﬂ/gécfo selo
Silmar Antonio Zeni
CPF:278.464.900-87

f AN

| 1 & X — f i

= M i \ o 7 . u;é\ o
\ Ors o soe i&ﬂi\& C/fif L
Membro do Conselho

Vera Fardo Stefani

CPF: 531.946.160-72

A ~

i

¥ & N oA A 7 LQ}
’:}/f, st fe: 3 of E‘/g; K AL 7
Mé?n?; ‘Foﬂy gLQConselho vL/

Florinda Anastacia Goncalves de Azevedo
CPF: 230.286.020-91

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: QR /QKX/_ 2

Nome do{a) servidor: dae Do
Assinatura:




HHPIessao0 - pannsul [ 1bb8853891641) Ux

BANRISUTL 26/07/2022 f’ér
AGENCTIA: 0580 - CARLOS BARBOSA !

CONTA..: 06.036510.0-1
NOME...: ASSOCIACAC DOS ARTESOES DO MUNICIPI
IDENTIFICACAO: 26202207260175540394

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA R
SALDO DA CONTA
(A) SALDO LIVRE........... RS 0,00
INVEST RESGATE AU :
(B) SALDO LIVKE........... RS 1.523,09 i
!
TOTAL LIVRE (A+4B)......... ..R$ 1.523,C9 i

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S :
JURCS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS 3
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

------------------------ INVESTIMENTOS BANRISUL e '
FUNDO BANRISUL SUPER POSICAQ EM 26/07/2022 i
VALOR DA COTA.... 7,27143
QUANTIDADE DE COTAS 210,08975
VALOR LIQ. P/RESGATE 1.523,63
------------------------- TARIFA ECONOMICA BANRISUL ==—————mmmemmm
TEB PJ1 - TARIF. 65,00
BENEFICIQOS ADICIQONALIS - DESCONT 0%
B
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e -
------------------------- MOVIMERTOS DA CONTA CORRENTE ——————mms s s e
SALDO ANT EM 30/05/2022 0,00
++  MOVIMENTOS JUN/2022
03 TED - SPB 025372 1.908,10
MENSALIDADE PACOTE 008000 65,00~
SALDO NA DATA 1.843,10
06 CREDITO TRANSFERENCIA 629405 65,00
SALDO NA DATA 1.508,10
07 RESGATE AUTOMATICO 000000 11,17
FUNDO SUPER 070606 1.919,27-
SALDO NA DATA g,¢0 |
000000 264,01
641532 264,01-
0,09
642118 11,00
642127 3,20
000000 1.160,30
642112 11,00~
€42117 757,98-
642112 405,52~
My :3
000000 483,30
642116 3,30--
642116 480, C0-
0,00
EMITIDO AS 13:44 DE 26/07/2022 ———— = omm oo

SAC 0800 646 1515 i
QUVIDORIA 0800 644 2200 i

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data: QR/ OR/ Q2

Nome do(a) servidor: bg,nd Ebs o

Assinatura:_____Z

https:i.:f’;!ﬁ&&banﬁsul.cam.br/brbliink/brbweAhw.aspx?Largura=1366&A]tura=683&Sistema=Home

b
iy



npressao - Banrisul [1658853945711) 093

i
BANRISUL SUPER FI RF CP i
CNPJ 02.430.487/0001-78

ADMINISTRADOR

BANRISUL $/a CORRETORA DE VALORES MOBILIARIOS E CAMBIO
93.026.847/0001-26

REFERENCIA: JUN/2022

RENTABILIDADE DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM %

NO MES: 0,83 NO ANO: 4,39 ULTIMOS 12 MESES: 6,55
NOME CLIENTE AGENCIA CONTA CORRENTE CODIGO CPF/CNPJ |
ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPI 0580 06.036510.0-1 7862281.4 05.365.601.0001/112
DATA HISTORICO EM COTAS EM RS VALOR DA COTA
31/05/2022 SALDO ANTERIOR 1,55876 11,16 7,15966
07/06/2022 APLICACAOC 267,54628 1.919,27 7,17360
07/06/2022 RESGATE 1,55709 11,17 7,17360
27/06/2022 RESGATE 36,70224 264,63 7,21044
28/06/2022 RESGATE 161,26004 1.163,23 7,21338
29/06/2022 RESGATE 67,14124 484,51 7,21628
30/06/2022 SALDC ATUAL 2,44443 17,64 7,21914

APLICACOES : 1.919,27+

RESGATES: 1.923,54-

RENDIMENTO DO MES DE COMPETENCTIA: 10,75

BASE DE CALCULO PARA IR: 7,59

IR RETIDO: 1,68

IOF RETIDO: 3,08

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

]

cda transacdo esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar al
efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.
atualizados.

guns minutos até ser
Mantenha seus contatos

FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: O/ ©O%/ 22

Nome do(a) servidor: %,.,“A DNe e
Assinatura: /

h%ﬁpsi;’;”:.w.'B.banrésuLcom.br/brb/link,’brbwedhw.apr?Largura=1366&Aitura=683&8'xstema=Home 1/



Canal:
Data Débite:
Valor:

Tipa:

Contado Remetente:

Nomne do Remetente:

Conta de Destinatério:

Nome do Destinatirio:

Finalidade:
v

- Comprovantes de Pags

Recibo de Transferéncia
Numero:
Data:
=" Hora: i
Canak .
Data Débito: e omen { i
Valor y
Tipo: : !
H i ’
Conta do Remetente: ’ 3
Nome do Remetente: ERE IS : 3
: i
Contado Destinatirio: i
i I 2
Nome do Destinatirio. :
| D
Finalidade: = i
|
i A
N L
(s, ) t 3
i A
i1 i
. e E
|
o
Recibo de Transferd ;
Nimera: 1
Data:
Hora: 5
!
Canal: :
Data Débito: : ‘1’
Valor: i 4
Tipo: .
Contado Remetente: 1

Nome do Remetente:
Contade Destinatirio:

dNome do Destinatirio,

Finalidade;

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - ;

PROARTE |
CARLOS BARBOSA - RS ; i
A presente copia confere comoongmai.
Data: QR /OR/ DD c -

Nome do(a) servidor; 7

Assinatura:_zé—/‘ .
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A

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA i Ne Recibo

53
Nome ou Raz&o Social da Empresa/Enderego Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MURNICIPIO DE CARLOS BARBOSA 05.365.601/0001-11

RUA JULIO DE CASTILHOS, 01 - CENTRO - CARLOS BARBOSA/RS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagzo dos Servigos de:

Instrutora
Aimportancia de R$ 757,98 ( SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA = OITO CENTAVOS)--
Conforme Discriminativo Abaixo: - i 851,66
Saléario Base Taxa (%) Valor Méxime p/ Rzembo!so ORI e e __ﬁQ
(+) PROVENTOS: 851,66
Velor ja Reembolsado no Mas Saldo Valor de Descontos Diversos |_____ 0,00
Valor de Descontos Divars=s il 0,00
VanrdoISS_______“_U"”_______', ______ 0,00
CARRETEIRO (Caleulo do Valor do Reerntclso) ValordoINSS________ ... oo 93,68
Aplicar % sobre o valor da Mao de Obra ( % do Frate) Valordo SEST/SENAT. . .. 0,00
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite Velordo RRF_ e 0,00
maximo o valor registrado no campo Saldo (-) DESCONTOS: 93 68
Nimero de Inscrigio no NIT: 170.08561 46 4 (F)VALORLIQUIDODORPA___________ 757,98
Numero de inscricao ne CPF: 381.213.520-53 Assinatura !i a8 e Ao }\a
Identidade Nimero/Orgao Emissor/Uf: 501758604 1/SSP/RS B SRR BRA
Localidade Data Nome Completo/Endere .
ali Da o
CARLOS BARBOSA/RS 24/05/2022 ARACELI TIEPPO 2 . . -
R ANDREA PONT!}: 72 - CF "TRO A "0 207 - CARLOS B

FUNDACAO DE CULTURAEARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS N

A presente copia confere com o original.
Data: OX/OR/ 2

Nome do(a) servidor;.f) C‘.:\nr\/ua-'?\f‘f =5

Assinatura:




. Documento de Arrecadacdo
Receita Federal de Receitas Federais

(cney Rulé’) Social
05.365.601/0001-11) (ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BAR j
Perlodo de Apuragio j Dala de Veuomento ( imero do Cocu ' o
Junho/202 20/07/2022 07.16.22175.8970503-0| -
rO,Se,.. =
N° REClbO Declaragao: 50000058671508 7

J

‘Composico do Dac

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - g a3, 68

01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%

PA:05/2022 Vencimento:20/07/2022
1138 CONTRIB PREVIDENCIARTA EMPRESA/EMPREGADOR 170, 33

84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS

PA:06/2022 Vencimento:28/07,/2022

Totais 264,01

17e, 33

264,01

g 8
\_ SENDA (Vers3o:5.1.1) - : Pagina:  1/1 4 . 24062022 13:27:58
85800000002 0. - 34010335222 8 010716221763 89705030607 7 AUTENTI CACAD MECANICA
Socumen‘éo de Arrecada{;ao de Receitas Federais .
| B58000 010385222 8_—} 71622175 3 | 89705 oa‘f:ﬁw 7] chpd 05.365.601/0004-11

| H 3'; , ' | ] Numero: 07.18.22175.8570503-0
i ” ; FDE@HL&'&QRA EARTE- 2010770025
LR Al Vaior: 264.01
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
‘Data: O8I0/

- Nome do(a) se:/;lor: 5,._,&‘3”9 Dene oim

Assinatura:

;‘ii

| ,'
lz gf[é

5”15




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

W Secretaria Municipal da Fazenda

A

SIS N

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA NFSe Cédigo de Verificagao _;v'liatalHoré“dEmisséo ”
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: aa. f
ht(p:llcarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 25281012.038885D1 24/06/2022 - 1 0'3127 o l
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Nimero da Nota l
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 1044 |

Prestador de Sen}i;os

Prestador do servico BSC ASSESSORIA CONTABIL LTDA

iNome Fantasia CONTABILE ASSESSORIA
Endereco ANTONIO ADRIANO GUERRA,92,SALA 29 :
Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 18.335.119/0001-80

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Insc. Mun. 7754

Cep 95185-000

E-mail simone@equipecontabile.com.br Telefone/Celular (54)34616268

Tomador de Servigo

{Tomador do servigo ASS. ARTESAQS MUNIC. C.BARBOSA

}CPFICNPJ 05.365.601/0001-11

!Enderego JULIO DE CASTILHOS,S/N

Bairro CENTRO

icidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 5113
E-mail Telefone ) _5499121?&

Discriminagio do Servigo

17.19
Servigos Contabeis junho de 2022

Descrigdo da atividade Valor  Dedugédes Descontos B, Calculo hn(_";é_)—w-ﬁg\}{)j
Ao . o o A - et s B e R e e - — = AU ~- e v = ,’
17.19 - Contabilidade, inclusive Servigos técnicos e auxiliares. 480,00 0,00 0,00 480,00  0,0000 0.00!
Detalhamento da Atividade ' - T i

Servigos (R$) " Desconto(Rg) T

Desconto Cond.(Rs) ] Fac!u;éo(RS) Base Célculo(R$) Valor do ISS(RS) ~ Liquido(Rs) ‘
480,00 0.00 0,00 . 0,00 480,00 0,00 430,00
[ VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 480,00 j
Retengdes !
Base Caiculo[RS) PIS(RS) Cofins(Rs) iC.S.L.L(RS) “TRRF(RS) -
i 480,00 0,00 0.00 0,00 i 000
iNS5(RS) {Outras Retengaes(RS) J‘ISS Retido (RS) Liquido da Nota(Rs)
| 0,00 | 0,00 ! 0,00 48000
r‘— Outras Informagdes @Ik:r' ety oy
[EAL!
+ Data de vencimento do ISS desta NFS-e- 15/07/2022 ;{:r s
* Esta nota equivale ao RPS n° 1042, emitido em 24/06/2022 1 0:31:27 =1
* Data do Fato Gerador desta Nota: 24/06/2022 g 5
+ Valor aproximado do tributo federal - R$ 64.56(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 22.13 "1-_‘.‘_‘;11,?"
(4.81%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:[BPT. EFEI%C
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PECEBEM0S DE MARINES COHSUL DALMAS OS PRODUTOS CONSTANTES NAS NOTAS FISCAIS INDICADAS AO LADO NEF-e
EMISSAQ:27/062022  DEST/REME: ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA  VALOR TOTAL: RS 405,52 - =
Ne°.:  000.001.317
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
MARINES COHSUL DANFE l | '
DALMAS DOCUMENTO :
AUXILIAR DA NOTA
ESTRADA JOSE CHIES, 615 FISCAL ELETRONICA |
TORINO 0- ENTRADA
95185000-CARLOS BARBOSA-RS | - SAIDA T LSAVERRACESSS '
Fone: 54-3461-4511 K 000.001 317 4322 0604 1141 4700 0163 5500 1000 0013 1712 8210 7020
DALPLAST@GMAIL.COM SE:RIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHAS 1 /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 143220137006304 em: 27/06/2022, 4s 22:30:01
INSCRIGCAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO ST CNPJ/CPF
026/0027162 04.114.147/0001-63
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/ICPF DATA DA E.‘:I’.SSRO
ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA 05.365.601/0001-11 27/06/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP. DATA DA SATDA/ENTRADA
RUA JULIO DE CASTILHOS, 0 CENTRO 95185-000 27/06/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
CARLOS BARBOSA (54)99124-3170 R ISENTO 22:26
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 405,52 j
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 . 0,00 405,52
TRANSPORTADOR/YOLUME TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO | UF | CNPICFF
O MESMO 0-Remetente MEA2608 5C
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
2 UNIDADES
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS H
COD. DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH | CSOSN|CFOP|UN | QUANT V. UNIT. [V. DESC.| V. TOTAL | BC.ICMS| V.ICMS| V.IPI| ALIQ. % .
PRODUTO ICMS | IP1
00000032 CARTUCHO PEQUENO 4319.40.00] 0400 |Si01 |UN 118 1,64 0,00 193,52 0,00 000| 000 0 [
3 [cARTUCHO GRANDE [4s154005] 0400 [sio1 JUN 100 2,12 0,00 212,00 0,00 0,60 6,09 0 [}

Recibo ¢

DADOS ADICIONAIS

‘ M

Finatidacdo

INFORMACOES COMPLEMENTARES

[CREDITO FISCAL DE IPl

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A

RESERVADO AO FISCO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: Q3 AR 1 DD,

., DESE
Nome do(a) servidor:_

YULVIDG POR :§§x windel com br
Pt e L= Y =R

Assinatura:
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Associacio dos Artesdes do Municipi.’b de Carlos Barbosa
Endereco : Rua Jdlio de Castithos ~ S/N
CNPJ : 05.365.601/0001-11
Telefone para Contato : 91243170
CEP : 95185-000 Carlos Barbosa RS

" ORCAMENTO PARA AQUIST CAO DE MATERIAILS

Emprcsa /f’ﬂjy\,\,f\,m w“;\/“ i. C:,{’/V}ﬁ A= B
,/ . .
End.: €A~ ’2 W SRy AT Bairro: Loaia >
Fone: &5y, $09333429 CNPJ: _OG 77 ff\-,}/j&f‘%};’~é’?>
Descricio QTD | Valor Unitario | Valor Total
1 E"‘T{\Q_‘ﬁ »(3%*”\’\/‘5 { AV _.L;ri-('l Cho f’“’”‘m,&) :ii§ Z’é(’f :EQS:J) c—f'i
e 5 £
)A”“:f‘}_q!&&\_ﬁ e e 1o &
i Y } ,‘s N s [\ —~
" ?;amueee}:a%@m (oo ecrk cdo %’\’{m}) AdcO L {2 345 00
o & 0 i, ‘
Conlicre ~coocslio
TOTAL Vo -
(Vo152

Data: 972 Job 18032

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere com o original.
pata; O OR/ VLD R
Nome do(a) servidor_ 9 su dac S N

Assinatura:
s
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Associagdo dos Artesdes do Mumup;o de Carlos Barbosa
Enderego : Rua lilio de Castilhos S/N
CNPJ : 05.365.601/0001-11
Telefone para Contato : 91243170

(_ZEP : 95185-000 Carlos Barbosa RS
" ORCAMENTO PARA A QUISICAO DE MATERIALS

Em prcS’l A I
End.:

CNPT: 4

Fone: oy

Cep: & Cidade: ~L 00 oy *“
Descri¢io QTD | Valor Unitario | Valor Total
2 HO <823 20
2 (o0 260 OO
TOTAL o
: ) 243 %0
Data: 3% ! 0b /3.033 . ‘K{f;‘;,\gﬁ;\( C_A

o 611760001407 )
{ & A PAPELADA LTDA- MIE

I — -3
FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - .ue wmauricio Cardosa, 138
PROARTE “eniro CEP 95185%(‘3?
. Q -
CARLOS BARBOSA - RS Ass. eﬁ@h@m%%%oéﬁ’)pre“éa g
A presente cépia confere com o original. ) ’
Data: OX/QR/ D 3 . ¢

Nome do(a) servidor; )2gm65= bng‘m

Assinatura: /7
7




Associagdo dos Artesdes do Munic:’pii) de Carlos Barbosa
Endereco : Rua ldlio de Castithos  S/N
CNPJ : 05.365.601/0001-11
Telefone para Contato : 91243170
CEP : 95185-000 Carlos Barbosa RS

ORCAMENTO PARA 4 QUISICAO DE MATERIALS

Empresa: 4/:;\?@\\)& Q. fo{ 4 L%Q}Q‘

End.: J-‘UWQX‘M\ Tran -3"‘;"‘;‘:‘/‘ , 34 Bairro: (¢ nitro
Fone: A3 4 -4102 CNPJ: 0R.1¢0-34 2 [oce4- g7
Cep: 4S5 135 - 090 Cidade: Carlogs B bosa

Descri¢fio QTD | Valor Unitério | Valor Total
= , ‘ 0 < ““;v,r‘,
"“‘fwu_t‘gn_{‘”mg{ /Lfﬁ,ﬁgﬂ glk r\rf,}‘;ajl_;} - 448 021 &5 KD S5 T8
(u*"l j\':»l: L“;r-\j:ﬂ ,-&'\;f}_;,,{&_-‘m

23s oo

I

)xf\‘@*&gr s O x.-c»g_.:Qc lr? ?)o.;*j)" 400 02&: 25
d

A e e ",C"L_V

)
|/

/
K e dyodell .
l_z 160 792/0001.97 |

PAPELARIA AGIS LTDA

Data; 9 /g b ]

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - Rua Elisa Tramontina, 37 - Sala 03

PROARTE Centro - CEP 95185-000

CARLOS BARBOSA - RS e 3S. §§§aﬂnbo da Empresa
Sl =L - B

A presente copia confere com o original. ‘L‘EARE. ARBOéz& <om

Data: OR/ OR/ A2

Nome do(a) servidor:__ S e [

Assinatura:
24




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a empresa ASSOCIAGAO DOS ARTESAOS
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA, com sede na Rua Julio de Castilhos, s/n, Centro, na cidade de Carlos

Barbosa, RS, CNPJ sob n° 05.365.601/0001-11, denominada de CONTRATANTE e de outro, a Sra.
ARACELI TIEPPO ZENI, residente e domiciliada na Rua Andrea Pontin, n° 172, apto 207, Centro, na cidade
de Carlos Barbosa/RS, inscrita no CPF sob n° 381.213.520-53, a seguir denominada de CONTRATADA,
ajustam entre si o contrato de prestacao de servigos, que se regera pelas seguintes clausulas e condi¢des:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto do contrato séré a prestagéo de servigos de Instrutora e atendente.

CLAUSULA SEGUNDA: Para €xecucao dos servicos contratados, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor correspondente a R$ 851,66 (oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis
centavos) mensais, venciveis até o dia 10 do més subsequente,

Paragrafo Primeiro: Em caso de modificagdo, aumento oy diminuicdo dos servicos prestados, as partes
contratantes ajustarao novo valor mensais.

Paragrafo Segundo: O atraso no pagamento dos honorarios implicara no acréscimo de corre¢do monetaria,
juros legais de 1% ao més e multa de 10% (dez por cento).

CLAUSULA TERCEIRA: O presente Contrato vigorara a partir de 01 de junho de 2022 até 30 de junho de
2022, podendo a qualquer tempo ser rescindindo mediante aviso-prévio de 30 (trinta) dias, por escrito.

CLAUSULA QUINTA: Os Contratantes elegem o Foro da Comarca de Carlos Barbosa, RS, para dirimir
eventuais duvidas provenientes da interpretagao e/oy execucdo deste Contrato,
E, por estarem justos e acordados, firmam o presente instrum

ento contratual em vias de igual teor e forma
perante as testemunhas abaixo assinadas.

Carlos Barbosa, RS 01 de junho de 2022

1 0. o~ i
& deomy ’Egﬂcaiﬁfé' Liqfig} ;Erné
Contratada

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
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€& Associagdo dos Artesa..

Associagao dos Artes... ¥

T g i
B Visao geral %) Caixade

=4 Antincios

Paginainicial loja Sobre Fotos Eve
Associacao dos Artesdos

5 L' Carlos Barbosa/RS 2
30 dejun QO .

<2 ® "FEITO EM BARBOSA" ®

2 Feira de compras que acontecers
durante o periodo do Festiqueiio , no pavilhdo
da Tramontina, paralela & Rua (Vila
das Etnias)...1 . &

e Nos a Assocragao dos Artesaos de
Carlos Barbo c

expositores , estaremos esperando por sua

visita , para conferir nossos produtos
onfecciona i

-
2 %%

& Ariesds na montagem da estande..

e = L 5

SEH

it

T n,;.;.:;wv '

T S

A v TR

i

)

11:34 5 G

2 Associacao dos Artesdos de Carlos
4 I’ Barbosa/RS
e ———
= 12400 Q
g % 7 > "PROJETO: FAZER PARA DOAR"

¥ 1. & (\):Aorendizagem, solidariedade e,
volyntariada...

- = Jornal Contexio - 11/06/2022

= Associagdo dos Artesdos de Carlos
Barbosa em parceria com o Municipio de
Carlos Barbosa , através da Proarte -
Fundagao de Cultura e Arte .~z

1.3 Associagdo dos Artesdos de Carlos
Barbosa/ Sala 01/ Parque da Estagdo/ Casa do
Artesanato s~

{3 Voce e outras 8 pessoas ﬁ

@ A

D Comentar p:) Compartithar

FUNDAGAO DE CULTNRA E ARTE -

PROARTE '
CARLOS BARBOSA-RS
A presente cépia confere GO
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2 .5 PROJETO : "FAZER PARA DOAR" %,

9

%; % ¥ _Nosso projeto jd estd na Etapa 2:

"FAZER" E
E
(1)@ Nossas voluntdrias estio £
produzindo com muito amor e carinho as B
muitas toucas que serdo doadas para as 2
criancas is
frios ... ¥ ¥ ;
: = E muita dedicacao e aprendizado em j
cada ponto modelo e cor escothida .... sempre u
11 pensando nas criancgas que irdo usa- Ia S "
% ¥ Associacdo dos Artesdos do. ,!
Municipia de Garlos Rarhosa/ Sala 01/ Parque |
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politica

vo modelo
transmissao

mplementos tecnoldgicos
zaram o encontro dos vere-
‘es na segunda-feira, 6. Is-
orque na data, a casalegis-
a passou a adotar um no-
istema de transmissdo pe-
‘edes sociais. A contratagao
mpresa Clic Sistemas para
ismissdo Ao Vivo permitiu
der a demanda do publice.
‘ara isso, foram instaladas
lenario Evaldo Loose duas
eras sendo uma delas mo-
HD robotizada com zoom
) e a oufra FullHD fixa com
» verifocal, que permitem
axpectadores visualizarem
areadores de forma aproxi-
a durante seus momentos
ila, bem como os materiais
sentados por eles no teldo.
) contrato com o grupo ca-
lense tem validade de um
sendo que a Camara dis-
lera R$ 750 ao més pelo
ico.

1endas
rlamentares
L pauta

lovos valores a serem in-
idos no municipio foram
irmados por Regiane Ca-
ande (MDB) na noite da se-
ia, 06. Conforme ela, a in-
cdo feita pelabancada
artido ainda em 2020 foi
dida pelo deputado fede-
yiovani Feltes (MDB), que
inou a Carlos Barbosa RS
500,00.

\ comprovagao da chega-
o valor aconteceu na sex-
3, quando um documento

nviado a ela e ao vereador -

imino Malabarba (MDB). O
5o viabilizara a constru-

de uma quadra esportiva
1a pista de skate no bairro
Nova.

\lém disso, o vereador Enio
1i (PDT) mencionou duran-
1a fala na tribuna que em

2 de 2021, o municipio re-
u da deputada federal Li-
e Bayer (Republicanos),
.emenda de R$ 150 mil pa-
execucao e melhorias no

.0 de saide de Arcoverde.
etanto, as reformas previs-
- pintura, troca do forro e
cacdo do telhado - ainda
foram feitas.

“onforme o coordenador

1 de relagdes institucionais
ptacdo de recursos, Fabio
ran (PP), a demanda da co-
idade de Arcoverde é co-
rida pela Secretaria Munici-
e Satide, que por sua vez
zlimitou as obras que de-

o ser feitas no local. Entre-
0, ele salienta que a Admi-
racdo Municipal executara
bras, porém ndo nesse mo-
ito.

0 posto de saiide central,
exemplo, estd com infiltra-
i ha cinco arios. Entdo, noés
ndemos que esse demanda
iis urgente e ven1 de mais
po do que o posto de sal-
& Arcoverde, que teve o te-

lo reformado ha dois anos”,

enta. (TP)

__Carlos Barbosa, 11 de junho de 2022/ &

@

&3

Abapa tera sede custeada’
pela Prefeitura até 2024

Mudanga para o novo
enderego devera
acontecer no infcio .
de julho

Apbs 14 anos de atividades
voluntarias em prol dos animais
abandonados,aAssociagaoBar-
bosense de Protecdo aos Ani-
mais (Abapa) contara com uma
sede para realizar suas ativida-
des e atender os tutores.

Anoticia foi confirmadanes-
tasemanapelapresidente daen-
tidade, Liane Magagnin, que con-
tou ao contexto gque o contra-
to de locacao da sala devera ser
assinado na segunda-feira, 13.

A sala comercial que servi-
ra como espago fisico da Abapa
se situa na rua Buarque de Ma-
cedo, n"3420, sala 01, no Cen-.
tro da cidade, proximo da anti-
garodoviaria, em frente ao ter-
reno no qual a Prefeitura cons-
truird uma praga.

Com cerca de 60m? o imo-
vel centralizardas atividades da
entidade; servindo de ponto de
coleta de'donativos para 0s ani-

-mais, area de atendimento aos

tutores e populagdo em geral,
além de servir como local de
cadastro para castragdes, sede
do breché e demais atividades
da entidade.

“Prandés vai ser bom porque
a gente vai poder colocar tudo

Sala locada (pertas brancas), localiza-se na rua Buarque
de Macedo, n° 3420, sala 01, no Centro da cidade

no mesmo local, qualquer coi-
sa que a pessoa precisa, como
ragao, vai estar no mesmo en-
derego, facilitando muito nosso
trabalho”, comenta Liane.
Depois de finalizar os trami-
tes burocrdticos com os proprie-
tarios doimével, Liane antecipa
que os voluntarios se dedicardo
a pintura da sala, bem como a
adaptagdo da mesma as neces-
sidades da assodacgdo.
Segundo ela, a ideia é que 0
brech6 passe a funcionar dia-
riamente, bem como os atendi-
mentos a popuiacdo, que deve-
rdo ocorrer pela tarde. Casonao
haja disponibilidade por parte

dos voluntérios, dias especificos
serdo determinados para rece-
ber o ptiblico na sede.

.Para tirar do papel o proje-
to de ter um espago destinado
exclusivamente para a Abapa,
a entidade contou com o auxi-
lio da Administra¢do Municipal

As tratativas entre c
poder publico e a en
tidade aconteclam h¢
tempo, sendo que a¢
voluntérias reuniram:
-se com integrantes d¢
Administracdo Munici-
pal em diferentes mo-
mentos para tratar d¢
tema.

Além disso, Dolzar
também informou qug
prefeitura aguarda re
torno do Governo dc¢
Estado sobre uma ver
ba para serdestinada ¢
castragbes de 200 ani
mais, entre gatas e ca
chorras.

Conforme ele, 0 Es
tado devera disponibi
lizar um aporte de R¢
40 mil para as castra¢des e o mu
nicipio terd uma contrapartids
de, no minimo, R$ 20 mil par:
realizar as operagdes.

“0O plano de trabalho dess:
projeto jafoiencaminhadoeas
sim que o governo estadual de
retorno positivo, faremos um:

e A AR HE T ra AT e stracoes. De

ré4 o mMi{dats Ho prefelto Ever-
son

DI?;&C%I% COII]. o] EOO?M =

pois, vamos estabelecer ums:
parceria com a Abapa, porqus
o valor ndo pode ser repassadt

dor Gerulede Rdaypsalnstitiere cparacacengifasde. Vamos conta

cion: a 0s,
Fabio % m
arcar?maﬂsahmms@:mmd@c
70 ReSifiIE L 5

com a Abapa para nos mdlcaj
quais animais do municipic s

S ] itamente"
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Mais de 4.700 pegas arrecadadas

Roupas arrecadadas foram destinados ao MAB. Participaram
da entrega: Marilva Zanella, Assistente Social (MAB) (esq.);
Daniela Webber, Supervisora do CREAS; Raimundo dos Reis,
supervisor de politica da Habitagéo; Beatriz Martin Bianco,
vice-prefeita; e Jandira da Silva, assessora da politica do idoso

A solidariedade da comuni-
dade barbosense resultou em
uma arrecadacdo expressiva
para a Campanha do Agasa-
lho 2022. Ao longo do més de
maio, a Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Habitacao
estimulou a doagdo de roupas,
calcados e agasalhos em bom
estado que n3o estavam Sen-
do usados.

Como resultado, a secreta-

riarecebeu 4.739 pecas que fo-
ram selecionadas e destinadas
ao Movimento Assistencial Bar-
bosense (MAB) na quinta-feira,
dia 02.Entre as roupas estavam
2.430 pecas e 211 pares femini-
nos, 827 pecas e 45 pares mas-
culinos, 1.108 pecas e 86 pares
infantis e 374 pegas diversasen-
tre toucas, mantas, luvas, meias
e pecas intimas.
Apastaressalta tambémque

outras campanhas estdo sendo
realizadas pelo MAB que conti-
nua recebendo doactes de aga-
salhos, roupas de cama e pegas
femininas, infantis e principal-
mente masculinas.

Quiza entidade mupicipal
e esta engajada com adoacao
‘ciacao dos Artesdos de Carlos
sy m_,xmmnﬁarbosa- {e 0 gTIpO
52 gou em suas redes sodais
s =

(&) Taxas reduzidas -
=@ Crédito em até 24h!
@ Antedipacaodeaté7 p

© Néo,compromete 0 orcamento mensal

feccionando toucas de 13 qu
serao enviadas a0 Instituto di
da Prefeitura para a aquisica
ae IéE; §I§Eece CUrso ﬁ_e tecnica
manuais como o tricd e croch
de forma gratuita. Dessa form:
as alunas e voluntarias receber
ala e o ensinamento para traca
o0 fio e doam as toucas produz

é que mais de 100 pecas sejar
entrggues a9 jnstituto.
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos lll, IV e V
descritos no Decreto n° 2.612, de 02 de julho de 2012, referente a prestacdo de contas da
Associacdo dos Artesées do Municipio de Carlos Barbosa, Convénio n°® 022/2019, periodo
de junho de 2022
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Nomé dg servidor e assinatura

“UNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cdpia confere com o original.

pata: ©R/08/ 32D

Nome do(a) servidor;_ ) andnes. Decemm
Assinatura: _
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FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 024/2022

Prestacdo de Contas: Associagdo dos Artesdos do Municipio de Carlos
Barbosa

Termo de Colaboragdo: N° 022/2019
Termo Aditivo: N° 06/2022
Periodo: Junho/2022

Valor: R$ 1.925,15 (Um mil, novecentos e vinte e cinco reais e quinze

centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela
entidade citada acima, referente a parcela de junho de 2022. Nos termos do Decreto n°
3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X) REGULAR - segundo art. 72, inciso | da Lei 13.019/2014.

() REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014..

( ) IRREGULAR - prestacao de contas irregular, segundo art. 72, inciso Ill da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 08 de agosto de 2022

s:ajn%i?%’ﬁa%f&rf’“

Fundacgéo de Cultura e Arte - Proarte

Recebido em g /X/ﬂﬂgz_

2oy

Impresso por Sandra Baccon - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ARTESOES

TERMO DE COLABORAGCAQ Ne: 022/2019 — Ad. 006
PERIODO: JUNHO
VALOR (R$): 1.925,15

Informamos que, com relagéo a prestagéo de contas apresentada pela entidade acima identificada, segundo
determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do Departamento Contabil, o
parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n°® 13.019/2014, como:

1 | Regular | [ X | Regular com ressalvas | | [Irregular|

Obs:

Anexo |1l (f1.03) deveré ser corrigido.

Carlos Barbosa, 6 de dezembro de 2022 .

STODIO
RC n° 41.530
Recebi todo o processo de Prestagéo de Conferido por: Beatré T. Mathias
contas, juntamente com o presente:
O% /34 1304d) FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
; ; . PROARTE
@E\rxog};q &ﬂ\« CARLOS BARBOSA - RS
Nome: - A presente copia confere com o original.
Data: Q}_I_.L_)Z_I_D?;QPZJ :

Nome do(a) servjeor:___U MLL( L 8%
Assinaturd: ;



FUNDAGCAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

ATESTADO DE RECEBIMENTO
Prestacio de Contas: ASSOCIACZ\O DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Edital de Chamamento Publico: N° 022/2019

Periodo: junho/2022

Valor: R$ 1.925,15 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

Atestamos o recebimento do Anexo III corrigido, conforme orientagdio do Parecer do
Departamento Contabil, sanando, desta forma, a ressalva apontada na Prestagdo de Contas referida

acima.

Carlos Barbosa, 08 de dezembro de 2022.

=2 OS5
Eliseu Demari,

Diretor-Presidente
Fundacfo de Cultura e Arte.

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipic de Carlos Barbosa - RS
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ANEXO 1lI
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Conveniado: Associagio dos Artesdes do
Municipio de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragio n°: 022/2019
Periodo: junho de 2022
Valor: R$ 1.925,15 (um mil

novecentos e vinte e cinco reais e
quinze centavos)

-1 - Receitas

R$ 1.908,10

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Total
Repasse PMCB Reprogramado
R$ 1.908,10 R$ 599 RS 11,06 R$ 1.925,15
2 - Despesas R$ 1.907,51
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagéo de pagamentos a reprogramar)
R$ 1.907,51 R$ 17,64 R$ 1.925,15
etac el - *\ =+ & Ui\ YL ,:: s"':“-faj”-}fé‘.-‘z\—ixt‘ S, F -j/f}’_/f!w‘;__,;
Araceli Tieppo Zem Simone Thums Facchini
Cargo: Presidente Contadora

CPF: 381.213.520-53

CRC N°: 077059/0-4 RS

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cop!a co"n‘ere com o original.

pata:Oh_ 1.2 1 0. J0L )
lﬁ\'ﬂ XA" -

Mome do(a) servidor:
L X/

“szinatura:




FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboragdo n2: 22/2019
Periodo: junho/2022

Valor: RS 1.925,15 (um mil e novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade citada
acima, nos termos do Decreto n2 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

(X )APROVADA -segundo art. 69, §59, inciso | da Lei 13.019/2014.

( ) APROVADA COM RESSALVA — segundo art. 69, § 59, inciso Il da Lei 13.019/2014.

( ) NAO APROVADA — prestacdo de contas rejeitada, segundo art. 69, § 59, inciso Ill da
Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 09 de dezembro de 2022.

|22 p<T

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente da Fundacdo de Cultura e Arte — Proarte.

FUNDACAD OF CULTHRL B ARTE -

Recebidoem JAY / {3 /2.034

7

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



